



## ÅRSREGNSKAB 2022

FREDERIKSBERG IDRÆT (FIU)  
JENS JESSENS VEJ 16  
2000 FREDERIKSBERG



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

## **Frederiksberg Idræt**

**Jens Jessensvej 16  
2000 Frederiksberg**

**CVR nr. 64 23 15 10**

## **Årsrapport for 2022**

Godkendt på FIU's repræsentantskabsmøde den 21. marts 2023  
Dirigent

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 <b>Generelle oplysninger om Frederiksberg Idræt</b>	
Generelle oplysninger om Frederiksberg Idræt	6
Ledelsesberetning	7
 <b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
<b>Frederiksberg Idræt</b>	
Resultatopgørelse for Frederiksberg Idræt for 2022	11
Balance for Frederiksberg Idræt pr. 31. december 2022	12
Specifikation af årets større opgaver	14
Udvalgte poster opdelt på anlæg for 2022	15
<b>FIU's Initiativpulje</b>	
Resultatopgørelse for FIU's Initiativpulje for 2022	16
Balance for FIU's Initiativpulje pr. 31. december 2022	17
<b>FIU's café</b>	
Resultatopgørelse for FIU's café for 2022	19
Balance for FIU's café pr. 31. december 2022	20
Udvalgte poster opdelt på afdelinger for 2022	22
<b>FIU's Rejselegat</b>	
Resultatopgørelse for FIU's Rejselegat for 2022	23
Balance for FIU's Rejselegat pr. 31. december 2022	24
 <b>Budget for regnskabsåret 2023 til orientering</b>	 27

## Ledelsesberetning

### **FIU's væsentligste aktiviteter**

FIU's hovedaktiviteter omfatter drift af Frederiksberghallerne, Frederiksberghallerne Hal 4, Mariendalshallen, Frederiksberg Idrætspark, Bülowvejhallen, Kedelhallen, Hermeshallen, Nandrupvej og Bernhard Bangs Allé samt drift af den fælles café.

### **Usædvanlige forhold**

Der er efter bestyrelsens opfattelse ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret 2022.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets samlede resultater blev et overskud på tkr. 457.

Resultatet af basisdriften anses for tilfredsstillende. Det er ledelsens vurdering at den normale udvikling af basisdriften fortsætter i indeværende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for Frederiksberg Idræt for 2022

	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
<b>Indtægter</b>			
Tilskud Frederiksberg Kommune	22.165.886	22.699.855	22.685.868
Hallejeindtægter	6.141.631	5.792.000	3.713.427
Øvrige driftsindtægter	3.950.687	3.959.853	3.274.677
Kontingentindtægter FIU	87.000	87.000	84.000
<b>Indtægter ialt</b>	<b>32.345.204</b>	<b>32.538.708</b>	<b>29.757.972</b>
<b>Driftsomkostninger</b>			
Personaleomkostninger	-17.416.678	-17.936.940	-15.789.517
Årets større opgaver (specifikation side 14)	-860.840	-1.455.000	-1.483.948
Vedligeholdelsesomkostninger	-4.191.211	-3.813.500	-3.167.141
Energiomkostninger	-4.201.055	-4.261.000	-3.768.992
Kontorholdsomkostninger	-990.487	-910.000	-1.035.953
Eksterne idrætsmæssige aktiviteter / projekter	0	0	-23.000
Øvrige driftsomkostninger	-1.977.183	-1.795.035	-1.813.109
<b>Driftsomkostninger ialt</b>	<b>-29.637.454</b>	<b>-30.171.475</b>	<b>-27.081.660</b>
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>2.707.750</b>	<b>2.367.233</b>	<b>2.676.312</b>
<b>Kapacitetsomkostninger</b>			
Administrationsomkostninger	-1.607.559	-1.428.000	-1.408.802
Bestyrelsesomkostninger	-166.000	-162.000	-165.100
<b>Driftsresultat</b>	<b>934.191</b>	<b>777.233</b>	<b>1.102.410</b>
Andre finansielle omkostninger	-541.280	-540.000	-555.944
<b>Resultat primær drift</b>	<b>392.911</b>	<b>237.233</b>	<b>546.466</b>
Overført til FIU's Rejselegat	-29.000	-25.000	-28.000
<b>Årets resultat</b>	<b>363.911</b>	<b>212.233</b>	<b>518.466</b>

## Balance for Frederiksberg Idræt pr. 31. december 2022

Aktiver	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	12.759.245	13.791.550
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.759.245</b>	<b>13.791.550</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.759.245</b>	<b>13.791.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Debitorer	24.720	513.450
Mellemregning med FIU's café	0	84.191
Andre tilgodehavender	113.651	919.348
Periodeafgrænsningsposter	115.000	118.685
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>253.371</b>	<b>1.635.674</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.587.249</b>	<b>7.293.736</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.840.620</b>	<b>8.929.410</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.599.865</b>	<b>22.720.960</b>

## Balance for Frederiksberg Idræt pr. 31. december 2022

Passiver	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Egenkapital</b>		
Overført resultat	3.423.500	3.059.590
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.423.500</b>	<b>3.059.590</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>		
Hensættelser til igangsatte aktiviteter	1.266.895	1.589.250
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>1.266.895</b>	<b>1.589.250</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Realkreditinstitutter	11.698.245	12.759.550
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>11.698.245</b>	<b>12.759.550</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.061.000	1.032.000
Mellemregning med FIU's café mv.	4.462	371.902
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.783	63.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.343.098	1.138.773
Anden gæld	699.473	541.512
Periodiseret tilskudsindtægt, Frederiksberg Kommune	1.731.225	1.317.391
Periodiseret tilskud og forudbetalinger, øvrige	308.184	847.289
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>5.211.225</b>	<b>5.312.570</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>16.909.470</b>	<b>18.072.120</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.599.865</b>	<b>22.720.960</b>

## Specifikation af årets større opgaver

	<u>Realiseret</u> <u>2022</u>	<u>Budget</u> <u>2022</u>	<u>Realiseret</u> <u>2021</u>
<b>Årets større opgaver</b>			
Administrationen	0	0	205.997
Frederiksberg Idrætspark	0	380.000	0
Kedelhallen	0	75.000	0
Hermeshallen	0	0	56.000
Forbedringer af idrætsfaciliteter på skoler	5.625	0	63.949
FIU fælles faciliteter	0	50.000	0
Tilbageført hensatte anlægsmidler	0	0	-16.998
Ikke allokerede midler	0	950.000	0
Hensættelser til igangsatte aktiviteter:			
Frederiksberghallerne	475.000	0	575.000
Frederiksberg Idrætspark	197.500	0	400.000
Bygningsvedligeholdelse Hermeshallen	0	0	200.000
Administrationen	210.000	0	0
Tilbageførte hensættelser tidligere år	-27.285	0	0
<b>Årets større opgaver i alt</b>	<b><u>860.840</u></b>	<b><u>1.455.000</u></b>	<b><u>1.483.948</u></b>



## Udvalgte poster opdelt på anlæg for 2022

	Administra- tionen	Hal 4	Frederiksberg- hallerne	Bülowsvej- hallen	Hermes- hallen
<b>Indtægter</b>					
Hallejeindtægter	0	1.134.137	1.817.653	204.250	1.190.246
Øvrige indtægter	863.224	16.492	557.750	0	409.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>863.224</b>	<b>1.150.629</b>	<b>2.375.403</b>	<b>204.250</b>	<b>1.599.246</b>
<b>Driftsomkostninger</b>					
Personaleomk.	-3.754.723	-526.300	-3.208.494	-1.714.014	-489.866
Vedligeholdelsesomk.	-30.104	-503.056	-1.545.107	-272.933	-230.810
Energiomkostninger	0	-260.963	-1.255.805	-232.467	-341.274
Kontorholdsomk.	-474.510	-41.745	-105.142	-81.057	-49.212
Øvrige driftsomk. inkl. renteomk. prioritetsgæld	0	-39.276	-1.635.605	-27.784	-28.306
<b>Driftsomk. i alt</b>	<b>-4.259.337</b>	<b>-1.371.340</b>	<b>-7.750.153</b>	<b>-2.328.255</b>	<b>-1.139.468</b>
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>-3.396.113</b>	<b>-220.711</b>	<b>-5.374.750</b>	<b>-2.124.005</b>	<b>459.778</b>
	Frederiks- berg Idræts- park	Mariendals- hallen	Kedelhallen	Nandrupvej	Bernhard Bangs Allé
<b>Indtægter</b>					
Hallejeindtægter	212.696	1.012.203	570.447	0	0
Øvrige indtægter	378.280	227.316	300.000	0	1.176.605
<b>Indtægter i alt</b>	<b>590.976</b>	<b>1.239.519</b>	<b>870.447</b>	<b>0</b>	<b>1.176.605</b>
<b>Driftsomkostninger</b>					
Personaleomk.	-2.673.912	-1.856.569	-2.416.150	-243.750	-532.900
Vedligeholdelsesomk.	-798.892	-293.649	-445.240	-49.839	-21.580
Energiomkostninger	-1.076.254	-364.636	-669.657	0	0
Kontorholdsomk.	-82.480	-61.917	-82.498	-11.926	0
Øvrige driftsomk. inkl. renteomk. prioritetsgæld	-32.960	-30.846	-37.103	-27.167	-593.705
<b>Driftsomk. i alt</b>	<b>-4.664.498</b>	<b>-2.607.617</b>	<b>-3.650.648</b>	<b>-332.682</b>	<b>-1.148.185</b>
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>-4.073.522</b>	<b>-1.368.098</b>	<b>-2.780.201</b>	<b>-332.682</b>	<b>28.420</b>

## Resultatopgørelse for FIU's Initiativpulje for 2022

	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Indtægter</b>		
Entrégivende arrangementer	2.300	300
Aktieudbytte	1.575	1.777
Reklamerettigheder	10.000	10.000
<b>Indtægter ialt</b>	<b>13.875</b>	<b>12.077</b>
<b>Omkostninger</b>		
Renteomkostninger og gebyrer bank	-202	-257
Udbetalt / uddelt fra Initiativpulje	0	-3.000
<b>Omkostninger ialt</b>	<b>-202</b>	<b>-3.257</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>13.673</b>	<b>8.820</b>

## Balance for FIU's Initiativpulje pr. 31. december 2022

	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.295	18.295
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.295</b>	<b>18.295</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.295</b>	<b>18.295</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Mellemregning FIU	0	138.029
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>138.029</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Nordea, kontonr. 676 149	177.279	25.577
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>177.279</b>	<b>25.577</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>177.279</b>	<b>163.606</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>195.574</b>	<b>181.901</b>

## Balance for FIU's Initiativpulje pr. 31. december 2022

<b>Passiver</b>	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Egenkapital</b>		
Overført resultat	<u>195.574</u>	<u>181.901</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>195.574</b></u>	<u><b>181.901</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>195.574</b></u>	<u><b>181.901</b></u>

## Resultatopgørelse for FIU's café for 2022

	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Indtægter</b>		
Salg af varer og tjenesteydelser	1.713.378	815.094
Vareforbrug	<u>-877.115</u>	<u>-397.889</u>
<b>Dækningsbidrag</b>	<b>836.263</b>	<b>417.205</b>
Driftsomkostninger	<u>-758.363</u>	<u>-234.713</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>77.900</b>	<b>182.492</b>
Renteomkostninger	<u>-4.963</u>	<u>-885</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><b>72.937</b></u>	<u><b>181.607</b></u>

## Balance for FIU's café pr. 31. december 2022

Aktiver	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Varebeholdninger	93.181	109.149
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>93.181</b>	<b>109.149</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Debitorer	106.853	18.399
Mellemregning FIU	4.462	0
Diverse tilgodehavender	0	6.810
Periodeafgrænsningsposter	0	1.634
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>111.315</b>	<b>26.843</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	411.769	438.699
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>411.769</b>	<b>438.699</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>616.265</b>	<b>574.691</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>616.265</b>	<b>574.691</b>

## Balance for FIU's café pr. 31. december 2022

	Realiseret <u>2022</u>	Realiseret <u>2021</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Overført resultat	440.015	367.078
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>440.015</u></b>	<b><u>367.078</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
<b>Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	149.850	98.221
Andre skyldige omkostninger	26.400	44.617
Mellemregning FIU	0	64.775
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>176.250</u></b>	<b><u>207.613</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>616.265</u></b>	<b><u>574.691</u></b>

## Udvalgte poster opdelt på afdelinger for 2022

	<u>Kedel-hallen</u>	<u>Bülowsvej- hallen</u>	<u>Damsøbadet</u>	<u>Mariendals- hallen</u>
Indtægter	1.220.224	62.748	50.864	379.542
Vareforbrug	<u>-584.922</u>	<u>-36.392</u>	<u>-24.600</u>	<u>-231.201</u>
<b>Dækningsbidrag</b>	<u>635.302</u>	<u>26.356</u>	<u>26.264</u>	<u>148.341</u>
Driftsomkostninger	<u>-533.053</u>	<u>-49.207</u>	<u>-28.580</u>	<u>-147.523</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	102.249	-22.851	-2.316	818
Renteomkostninger	<u>-3.019</u>	<u>-105</u>	<u>0</u>	<u>-1.839</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>99.230</u></u>	<u><u>-22.956</u></u>	<u><u>-2.316</u></u>	<u><u>-1.021</u></u>



## Resultatopgørelse for FIU's Rejselegat for 2022

	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Indtægter</b>		
Overført fra FIU	29.000	28.000
<b>Indtægter ialt</b>	<b>29.000</b>	<b>28.000</b>
<b>Omkostninger</b>		
Renteomkostninger og gebyrer bank	-41	-84
Udbetalt legat til FBTK	-3.000	0
Udbetalt legat til FIF	-10.500	0
Udbetalt legat til Hermes	-5.000	0
Udbetalt legat til Frb. Rugby	-4.200	0
<b>Omkostninger ialt</b>	<b>-22.741</b>	<b>-84</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>6.259</b>	<b>27.916</b>

## Balance for FIU's Rejselegat pr. 31. december 2022

Aktiver	Realiseret 2022	Realiseret 2021
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Mellemregning FIU	0	214.457
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>214.457</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Nordea kontonr. 361909	226.101	5.385
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>226.101</b>	<b>5.385</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>226.101</b>	<b>219.842</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>226.101</b>	<b>219.842</b>

## Balance for FIU's Rejselegat pr. 31. december 2022

Passiver	Realiseret <u>2022</u>	Realiseret <u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Kapitalkonto	25.000	25.000
Uddelingskonto	<u>201.101</u>	<u>194.842</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>226.101</u></b>	<b><u>219.842</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>226.101</u></b>	<b><u>219.842</u></b>

Frederiksberg, den 5. februar 2023

**Bestyrelsen:**

Michael Christiansen  
*Bestyrelsesformand*

Torben Lorentzen

Nicolai Sichlau

Lars Sørensen

Jens Laulund

Michael Andersen

## Budget for regnskabsåret 2023 til orientering

		Budget 2022
<b>Indtægter</b>		
Tilskud	25.723.010	22.699.855
Hallejeindtægter	6.530.000	5.792.000
Kontingentindtægter FIU	87.000	87.000
Øvrige driftsindtægter	<u>2.622.437</u>	<u>3.959.853</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>34.962.447</u></b>	<b><u>32.538.708</u></b>
<b>Driftsomkostninger</b>		
Personaleomkostninger	-18.617.607	-17.936.940
Årets større opgaver	0	-505.000
Vedligeholdelsesomkostninger	-3.905.000	-3.813.500
Energiomkostninger	-6.684.000	-4.261.000
Kontorholdsomkostninger	-946.700	-910.000
Ikke allokerede midler	-440.000	-950.000
Øvrige driftsomkostninger	<u>-2.154.788</u>	<u>-1.795.035</u>
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b><u>-32.748.095</u></b>	<b><u>-30.171.475</u></b>
<b>Dækningsbidrag</b>	<b><u>2.214.352</u></b>	<b><u>2.367.233</u></b>
<b>Kapacitetsomkostninger</b>		
Administrationsomkostninger	-1.531.000	-1.428.000
Bestyrelsesomkostninger	<u>-162.000</u>	<u>-162.000</u>
<b>Kapacitetsomkostninger i alt</b>	<b><u>-1.693.000</u></b>	<b><u>-1.590.000</u></b>
<b>Driftsresultat</b>	<b><u>521.352</u></b>	<b><u>777.233</u></b>
<b>Finansielle poster</b>		
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	<u>-505.000</u>	<u>-540.000</u>
<b>Resultat primær drift</b>	<b>16.352</b>	<b>237.233</b>
Overført til FIU's Rejselegat	<u>-25.000</u>	<u>-25.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u><u>-8.648</u></u></b>	<b><u><u>212.233</u></u></b>







